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 Projekt konkursowy na rewitalizację obszaru Huty Pokój oraz adaptację Wielkiego Pieca to okazja  
do stworzenia miejsca, które zapoczątkuje odnowę tego niezwykle ważnego elementu krajobrazu 
Rudy Śląskiej. Huta Pokój przez lata stanowiła spoiwo lokalnej społeczności i była istotną częścią życia  
mieszkańców, dlatego ważne jest dla nas, aby efektem końcowym naszych działań była przestrzeń  
egalitarna, otwarta i przyjazna dla wszystkich. Dodatkowo chcielibyśmy podkreślić unikalny charakter 
istniejących obiektów poprzemysłowych, wyeksponować je i uczynić z nich ikonę miasta, rozpoznawalną  
przez ludzi w całej Polsce. Realizację tych dwóch idei uznaliśmy za kluczowy aspekt proponowanej  
koncepcji.

 W skali urbanistycznej proponujemy kontynuację linearnego układu przestrzennego ulicy  
Niedurnego z kieszeniami funkcjonalnymi w postaci rynku, Parku Dworskiego, targu miejskiego, Miejskiego  
Centrum Kultury czy osiedla Kaufhaus. Chcielibyśmy, aby obszar Wielkiego Pieca uzupełnił ten układ 
o kolejne wnętrze – plac wraz z obiektem o charakterze kulturowo-turystycznym. Z tej perspektywy 
ważne jest, aby nowa zabudowa, poza pełnieniem funkcji związanych z samym działaniem muzeum, była 
także wielofunkcyjną przestrzenią miejską, atrakcyjną dla lokalnej społeczności. W ten sposób planujemy 
zapoczątkować dynamiczny rozwój tej części miasta, ale także stworzyć kolejne ognisko miastotwórcze.

 Założeniem konkursowym, ale również naszym nadrzędnym celem przy projektowaniu budynku,  
było wyeksponowanie i podkreślenie unikalnego charakteru istniejącej konstrukcji Wielkiego Pieca.  
Projektowany budynek został ukształtowany tak, żeby stanowił jedynie tło dla skomplikowanej  
struktury Wielkiego Pieca. Zgodnie z takim założeniem obiekt został umieszczony za istniejącą konstrukcją.  
Chcielibyśmy, aby elewacja była postrzegana przez odbiorców niemalże jako biała kartka, płaszczyzna  
na której tle ukazują się skomplikowane kompozycje tworzone przez rury, kratownice i schody  
istniejących obiektów. Projektowany budynek muzeum oraz istniejące struktury huty kontrastują ze sobą 
a jednocześnie pozostają w ciągłym dialogu, uzupełniają się wzajemnie i stanowią unikalny element  
w otaczającym krajobrazie.

120 121



122 123



124 125


